
412671-2024 Page 1/12

2.1.5.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 412671-2024 - Zadávání

Německo – Služby vysazování a údržby zelených ploch – Geländepflege und Winterdienst - DLR 
Stuttgart
OJ S 133/2024 10/07/2024
Oznámení o zahájení zadávacího nebo koncesního řízení – standardní režim
Služby

1. Kupující

Kupující
Oficiální název: Deutsches Zentrum für Luft-und Raumfahrt e.V. (DLR), Baumanagement
E-mail: Vergabe.BMT-SUE@dlr.de
Právní forma kupujícího: Veřejný podnik ovládaný ústředním orgánem státní správy
Činnost veřejného zadavatele: Hospodářské záležitosti

2. Řízení

Řízení
Název: Geländepflege und Winterdienst - DLR Stuttgart
Popis: Es sind am Standort Stuttgart ganzjährig die Außenanlagen - Grünflächen, Hecken, 
Sträucher, Rabatten, Bäume, Dächer zu pflegen inkl. Neuanlagen und Entsorgung von 
Grünschnitt. In der Wintersaison von November bis März ist der beauftragte Winterdienst mit 
der Verkehrssicherungspflicht, dem Räumen von Schnee und Eis sowie der Beräumung von 
Streugut am Saisonende beauftragt.
Identifikátor řízení: 73ced8ee-2892-43ff-997d-927abd7fa35a
Typ řízení: Otevřené
Řízení se zrychlí: ne

Účel
Charakter smlouvy: Služby
Hlavní klasifikace (cpv): 77310000 Služby vysazování a údržby zelených ploch

, Další klasifikace (cpv): 77340000 Prořezávání stromů a zastřihování živých plotů 90620000 
, Odklízení sněhu 90630000 Odklízení ledu

Místo plnění
Poštovní adresa: Deutsches Zentrum für Luft- und Raumfahrt e.V. Pfaffenwaldring 38-40 
Obec: Stuttgart
PSČ: 70569
Nižší územní jednotka země (NUTS): Stuttgart, Stadtkreis (DE111)
Země: Německo

Obecné informace
Právní základ: 
Směrnice 2014/24/EU
vgv -

Podmínky zadávání zakázek
Podmínky podání: 
Maximální počet částí, při kterém může podat nabídku jeden uchazeč: 2
Smluvní podmínky: 
Maximální počet částí, při kterém mohou být zakázky zadány jednomu uchazeči: 2

https://ted.europa.eu/cs/notice/-/detail/412671-2024
mailto:Vergabe.BMT-SUE@dlr.de


412671-2024 Page 2/12

5.1.1.

5.1.

2.1.6. Důvody pro vyloučení
Platební neschopnost: Der Zahlungsunfähigkeit vergleichbare Lage gemäß nationaler 
Rechtsvorschriften: insb. gemäß §§ 123, 124 GWB und den Vergabeunterlagen
Korupce: Korruption: insb. gemäß §§ 123, 124 GWB und den Vergabeunterlagen
Účast na zločinném spolčení: Beteiligung an einer kriminellen Vereinigung: insb. gemäß §§ 
123, 124 GWB und den Vergabeunterlagen
Dohody s jinými hospodářskými subjekty, jejichž cílem je narušení hospodářské soutěže: 
Vereinbarungen mit anderen Wirtschaftsteilnehmern zur Verzerrung des Wettbewerbs: insb. 
gemäß §§ 123, 124 GWB und den Vergabeunterlagen
Porušení povinností vyplývajících z právních předpisů o ochraně životního prostředí: Verstöße 
gegen umweltrechtliche Verpflichtungen, insb. gemäß §§ 123, 124 GWB und den 
Vergabeunterlagen
Praní peněz nebo financování terorismu: Geldwäsche oder Terrorismusfinanzierung, insb. 
gemäß §§ 123, 124 GWB und den Vergabeunterlagen
Podvody: Betrug oder Subventionsbetrug, insb. gemäß §§ 123, 124 GWB und den 
Vergabeunterlagen
Dětská práce a jiné formy obchodování s lidmi: Kinderarbeit, Menschenhandel, 
Zwangsprostitution, Zwangsarbeit oder Ausbeutung, insb. gemäß §§ 123, 124 GWB und den 
Vergabeunterlagen
Úpadek: Insolvenz, insb. gemäß §§ 123, 124 GWB und den Vergabeunterlagen
Vážné profesní pochybení: Schwere Verfehlung im Rahmen der beruflichen Tätigkeit: insb. 
gemäß §§ 123, 124 GWB und den Vergabeunterlagen
Předčasné ukončení, náhrada škody nebo jiné srovnatelné sankce: Vorzeitige Beendigung, 
Schadensersatz oder andere vergleichbare Sanktionen: insb. gemäß §§ 123, 124 GWB und 
den Vergabeunterlagen
Porušení povinností vyplývajících ze sociálněprávních předpisů: Verstoß gegen 
sozialrechtliche Verpflichtungen: insb. gemäß §§ 123, 124 GWB und den Vergabeunterlagen
Placení příspěvků na sociální zabezpečení: Zahlung der Sozialversicherungsbeiträge: insb. 
gemäß §§ 123, 124 GWB und denVergabeunterlagen
Platba daní: Entrichtung von Steuern: insb. gemäß §§ 123, 124 GWB und den 
Vergabeunterlagen
Teroristické trestné činy nebo trestné činy spojené s teroristickými činnostmi: Terroristische 
Straftaten oder Straftaten im Zusammenhang mit terroristischen Aktivitäten: insb. gemäß §§ 
123, 124 GWB und den Vergabeunterlagen
Obchodní činnost je pozastavena: Einstellung der gewerblichen Tätigkeit: insb. gemäß §§ 123, 
124 GWB und den Vergabeunterlagen

5. Část

Část: LOT-0001
Název: Grünflächenpflege
Popis: Es ist die ganzjährige Pflege aller Grünanlagen am Standort zu leisten, inkl. 
Rasenflächen, Hecken & Sträucher, Rabatten, Bäume sowie Dächer. Neupflanzungen sowie 
Baumfällarbeiten können ebenfalls enthalten sein.
Interní identifikátor: E52116976 - Los 1

Účel
Charakter smlouvy: Služby
Hlavní klasifikace (cpv): 77310000 Služby vysazování a údržby zelených ploch



412671-2024 Page 3/12

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2. Místo plnění
Poštovní adresa: Pfaffenwaldring 38-40  
Obec: Stuttgart
PSČ: 70569
Nižší územní jednotka země (NUTS): Stuttgart, Stadtkreis (DE111)
Země: Německo

Odhadovaná doba trvání
Datum zahájení: 01/11/2024
Datum konce trvání: 31/10/2028
Doba trvání: 48 Měsíce

Hodnota
Odhadovaná hodnota bez DPH: 490 000,00 EUR
Maximální hodnota rámcové dohody: 490 000,00 EUR

Obecné informace
Vyhrazená účast: Účast není vyhrazena.
Projekt veřejných zakázek, který není financován z prostředků EU
Na zakázku se vztahuje Dohoda o vládních zakázkách: ano

: Tato zakázka je vhodná i pro malé a střední podniky ano

Strategické zadávání zakázek
Cíl strategického zadávání zakázek: Žádné strategické zadávání veřejných zakázek

Kritéria pro výběr
Kritérium: 
Typ: Vhodnost pro výkon odborné činnosti
Jméno/název: Eigenerklärung zum Nichtvorliegen von Ausschlussgründen (gemäß §§ 123, 
124 GWB)
Popis: Es ist die Eigenerklärung zum Nichtvorliegen von Ausschlussgründen (gemäß §§ 
123,124 GWB) mit dem Angebot einzureichen. Über den Ausschlussgrund: Betrug und 
Subventionsbetrug hinaus, gelten die Ausschlussgründe nach §42 VgV in Verbindung mit 
§123 GWB und §124 GWB sowie zur Selbstreinigung nach §125 GWB. Der 
Zahlungsunfähigkeit vergleichbare Lage gemäß nationaler Rechtsvorschriften: insb. gemäß §§ 
123, 124 GWB und den Vergabeunterlagen Korruption: insb. gemäß §§ 123, 124 GWB und 
den Vergabeunterlagen Der Zahlungsunfähigkeit vergleichbare Lage gemäß nationaler 
Rechtsvorschriften: insb. gemäß §§ 123, 124 GWB und den Vergabeunterlagen Beteiligung an 
einer kriminellen Vereinigung: insb. gemäß §§ 123, 124 GWB und den Vergabeunterlagen 
Vereinbarungen mit anderen Wirtschaftsteilnehmern zur Verzerrung des Wettbewerbs: insb. 
gemäß §§ 123, 124 GWB und den Vergabeunterlagen Verstoß gegen umweltrechtliche 
Verpflichtungen: insb. gemäß §§ 123, 124 GWB und den Vergabeunterlagen Geldwäsche 
oder Terrorismusfinanzierung: insb. gemäß §§ 123, 124 GWB und den Vergabeunterlagen 
Betrugsbekämpfung: insb. gemäß §§ 123, 124 GWB und den Vergabeunterlagen Kinderarbeit 
und andere Formen des Menschenhandels: insb. gemäß §§ 123, 124 GWB und den 
Vergabeunterlagen Zahlungsunfähigkeit: insb. gemäß §§ 123, 124 GWB und den 
Vergabeunterlagen Verstoß gegen arbeitsrechtliche Verpflichtungen: insb. gemäß §§ 123, 124 
GWB und den Vergabeunterlagen Konkurs: insb. gemäß §§ 123, 124 GWB und den 
Vergabeunterlagen Falsche Angaben, verweigerte Informationen, die nicht in der Lage sind, 
die erforderlichen Unterlagen vorzulegen, und haben vertrauliche Informationen über dieses 
Verfahren erhalten.: insb. gemäß §§ 123, 124 GWB und den Vergabeunterlagen 



412671-2024 Page 4/12

Interessenkonflikt aufgrund seiner Teilnahme an dem Vergabeverfahren: insb. gemäß §§ 123, 
124 GWB und den Vergabeunterlagen Direkte oder indirekte Beteiligung an der Vorbereitung 
des Vergabeverfahrens: insb. gemäß §§ 123, 124 GWB und den Vergabeunterlagen Schwere 
Verfehlung im Rahmen der beruflichen Tätigkeit: insb. gemäß §§ 123, 124 GWB und den 
Vergabeunterlagen Vorzeitige Beendigung, Schadensersatz oder andere vergleichbare 
Sanktionen: insb. gemäß §§ 123, 124 GWB und den Vergabeunterlagen Verstoß gegen 
sozialrechtliche Verpflichtungen: insb. gemäß §§ 123, 124 GWB und den Vergabeunterlagen 
Zahlung der Sozialversicherungsbeiträge: insb. gemäß §§ 123, 124 GWB und den 
Vergabeunterlagen Einstellung der gewerblichen Tätigkeit: insb. gemäß §§ 123, 124 GWB und 
den Vergabeunterlagen Entrichtung von Steuern: insb. gemäß §§ 123, 124 GWB und den 
Vergabeunterlagen Terroristische Straftaten oder Straftaten im Zusammenhang mit 
terroristischen Aktivitäten: insb. gemäß §§ 123, 124 GWB und den Vergabeunterlagen.
Použití tohoto kritéria: Použita

Kritérium: 
Typ: Vhodnost pro výkon odborné činnosti
Jméno/název: Eintrag in einem Berufs- und Handelsregister
Popis: Es ist ein Nachweis der Eintragung in einem Berufs- oder Handelsregister mit dem 
Angebot einzureichen. Der Nachweis wird erbracht durch einen aktuellen Registerauszug oder 
eine Kopie desselben (der Auszug soll zum Zeitpunkt des Fristendes nicht älter als drei 
Monate sein) oder ein vergleichbares Dokument. Ausländische Bewerber können die 
Eintragung in das jeweilige Berufs- oder Handelsregister ihres Sitzstaates durch Vorlage 
entsprechender Unterlagen gemäß den lokalen Bestimmungen nachweisen.
Použití tohoto kritéria: Použita

Kritérium: 
Typ: Ekonomická a finanční způsobilost
Jméno/název: Betriebshaftpflichtversicherung
Popis: Nachweis über die bestehende Betriebshaftpflichtversicherung mit Angabe der 
Deckungssummen: Personen-, Sachschäden und Vermögensschäden pauschal 5.000.000,00 
€, Wenn die Mindestdeckungssummen nicht bereits in der geforderten Höhe bestehen, genügt 
eine zusätzliche Bestätigung des Versicherers, dass im Auftragsfall eine entsprechende 
Versicherung abgeschlossen wird. Die Anpassung ist spät
Použití tohoto kritéria: Použita

Kritérium: 
Typ: Technická a odborná způsobilost
Jméno/název: Referenzen
Popis: Eine Liste der wesentlichen in den letzten drei Jahren erbrachten Dienstleistungen. 
Darin sind mindestens drei Referenzen vergleichbarer Aufträge zu nennen. Die Angaben zu 
den Referenzen enthalten zwingend mindestens folgende Angaben: a) Die Nennung der 
Firma und eines Ansprechpartners, bei der die Vergabestelle Auskünfte einholen kann (Firma
/Name/Telefonnummer/E-Mail Adresse) b) den Auftragswert der Dienstleistung (letzten 12 
Monaten) c) der Zeitraum der Leistungserbringung d) Art der Dienstleistungen, die erbracht 
wurde Nutzen Sie Formvorlage „54b Referenz cod“
Použití tohoto kritéria: Použita

Kritérium: 
Typ: Technická a odborná způsobilost
Jméno/název: Firmenprofil/Vorstellung des Unternehmens



412671-2024 Page 5/12

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Popis: Mit dem Angebot ist ein Firmenprofil mit folgenden Angaben den Angebotsunterlagen 
per Formblatt beizufügen: • Datum der Unternehmensgründung • Standorte des 
Unternehmens • Rechtsform des Unternehmens • Firmenstruktur • Beschreibung der 
Geschäftsfelder
Použití tohoto kritéria: Použita

Kritérium: 
Typ: Jiné
Jméno/název: 1. Eigenerklärung ILO Kernarbeitsnormen 2. Eigenerklärung MiLoG 3. 
Eigenerklärung Bietergemeinschaft 4. Verpflichtungserklärung Unterauftragnehmer 5. 
Eigenerklärung BMWK
Popis: zu 1.) ILO Kernarbeitsnormen: Es ist die Eigenerklärung Einhaltung der ILO 
Kernarbeitsnormen mit dem Angebot einzureichen zu 2.) MiLoG - Einhaltung des 
Mindestlohngesetzes: Es ist die Eigenerklärung nach § 19 Abs. 3 MiLoG mit dem Angebot 
einzureichen zu 3.) EE Bietergemeinschaft: Diese Erklärung muss von jedem Bieter der 
Bietergemeinschaft abgegeben werden und mit dem Angebot einzureichen. zu 4.) VE 
Unterauftragnehmer: Diese Erklärung muss von jedem leihenden Unternehmen abgegeben 
werden und mit dem Angebot einzureichen. zu 5.) EE BMWK: Die Eigenerklärung (Formular 
"Eigenerklärung BMWK") zu Artikel 5 k) Absatz 1 der Verordnung (EU) Nr. 833/2014 in der 
Fassung des Art. 1 Ziff. 23 der Verordnung (EU) 2022/576 des Rates vom 8. April 2022 
("Russlandsanktionen") ist unterzeichnet mit dem Angebot einzureichen
Použití tohoto kritéria: Použita

Kritéria pro zadání
: Kritérium

: Typ Cena
Jméno/název: Preis
Popis: Preis = 75% Gewichtung

: Kritérium
: Typ Kvalita

Jméno/název: Wertungskonzept / Qualität der Leistungserbringung
Popis: Wertungskonzept/ Qualität der Leistungserbringung = 25% Gewichtung Beschreiben 
Sie Ihr Implementierungs- und Realisierungskonzept. Gehen Sie dabei mindestens auf die 
Organisation der Dienstleistungsaufnahme und die Qualitätssicherung innerhalb der 
Auftragsabwicklung in Bezug auf die Anforderung gem. Leistungsbeschreibung ein. – max 15 
Pkt. 2. Beschreiben Sie ihr Reklamationskonzept. Gehen Sie dabei auf den Umgang mit 
Reklamationen bzgl. Leistung und Personal ein. – max 10 Pkt.

Zadávací dokumentace
Jazyky, v nichž je oficiálně k dispozici zadávací dokumentace: němčina
Adresa zadávací dokumentace: https://www.subreport.de/E52116976

Podmínky zadávání zakázek
Podmínky podání: 
Elektronické podání: Požadována
Adresa pro podání: https://www.subreport.de/E52116976
Jazyky, v nichž lze podávat nabídky nebo žádosti o účast: němčina
Elektronický katalog: Nepovolena
Varianty: Nepovolena
Uchazeči mohou podat více než jednu nabídku: Nepovolena

https://www.subreport.de/E52116976
https://www.subreport.de/E52116976


412671-2024 Page 6/12

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

Lhůta pro doručení nabídek: 05/08/2024 10:00:00 (UTC+2) Eastern European Time, Central 
European Summer Time
Informace, které lze doplnit po uplynutí lhůty pro předkládání návrhů: 
Podle uvážení kupujícího mohou být všechny chybějící dokumenty týkající se uchazeče 
předloženy později.
Další informace: gemäß Vergabeunterlagen
Informace o veřejném otvírání nabídek: 
Datum otevření: 05/08/2024 10:00:00 (UTC+2) Eastern European Time, Central European 
Summer Time
Smluvní podmínky: 
Plnění zakázky musí být provedeno v rámci programů chráněného zaměstnání: Ne
Elektronická fakturace: Požadována
Bude použito elektronické objednávání: ano
Bude použita elektronická platba: ano

Techniky
Rámcová dohoda: Rámcová dohoda bez obnovení soutěže
Informace o dynamickém nákupním systému: Žádný dynamický nákupní systém
Elektronická aukce: ne

Další informace, mediace a přezkum
Organizace příslušná pro přezkum: Vergabekammer des Bundes
Informace o lhůtách pro přezkum: Gem. § 160 Gesetz gegen Wettbewerbsbeschränkungen 
(GWB) leitet die Vergabekammer ein Nachprüfungsverfahren nur auf Antrag ein. Der Antrag 
ist unzulässig, soweit 1. der Antragsteller den geltend gemachten Verstoß gegen 
Vergabevorschriften vor Einreichen des Nachprüfungsvertrages erkannt und gegenüber dem 
Auftraggeber nicht innerhalb einer Frist von zehn Kalendertagen gerügt hat; der Ablauf der 
Frist nach § 134 Absatz 2 GWB bleibt unberührt, 2. Verstöße gegen Vergabevorschriften, die 
aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, nicht spätestens bis zum Ablauf der in der 
Bekanntmachung benannten Frist zur Bewerbung oder zur Angebotsabgabe gegenüber dem 
Auftraggeber gerügt werden, 3. Verstöße gegen Vergabevorschriften, die erst in den 
Vergabeunterlagen erkennbar sind, nicht spätestens bis zum Ablauf der Frist zur Bewerbung 
oder zur Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden, 4. mehr als 15 
Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu 
wollen, vergangen sind.
Organizace poskytující další informace o zadávacím řízení: Deutsches Zentrum für Luft-und 
Raumfahrt e.V. (DLR), Baumanagement
Organizace poskytující přístup k zadávací dokumentaci v režimu offline: Deutsches Zentrum 
für Luft-und Raumfahrt e.V. (DLR), Baumanagement
Organizace přijímající žádosti o účast: Deutsches Zentrum für Luft-und Raumfahrt e.V. (DLR), 
Baumanagement
Organizace zpracovávající nabídky: Deutsches Zentrum für Luft-und Raumfahrt e.V. (DLR), 
Baumanagement
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

Část: LOT-0002
Název: Winterdienst
Popis: Im Rahmen der Leistungserbringung ist während der Wintersaison Nov-März die 
Verkehrssicherungspflicht zu gewährleisten, inkl. Schneeräumung, Glätteräumung und 
Streudienste. Zum Ende der Saison sind die Verkehrswege vom Streugut zu befreien.



412671-2024 Page 7/12

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Interní identifikátor: E52116976 Los 2

Účel
Charakter smlouvy: Služby
Hlavní klasifikace (cpv): 90620000 Odklízení sněhu
Další klasifikace (cpv): 90630000 Odklízení ledu

Místo plnění
Poštovní adresa: Pfaffenwaldring 38-40  
Obec: Stuttgart
PSČ: 70569
Nižší územní jednotka země (NUTS): Stuttgart, Stadtkreis (DE111)
Země: Německo

Odhadovaná doba trvání
Datum zahájení: 01/11/2024
Datum konce trvání: 31/10/2028
Doba trvání: 48 Měsíce

Hodnota
Odhadovaná hodnota bez DPH: 120 000,00 EUR

Obecné informace
Vyhrazená účast: Účast není vyhrazena.
Projekt veřejných zakázek, který není financován z prostředků EU
Na zakázku se vztahuje Dohoda o vládních zakázkách: ano

: Tato zakázka je vhodná i pro malé a střední podniky ano

Strategické zadávání zakázek
Cíl strategického zadávání zakázek: Žádné strategické zadávání veřejných zakázek

Kritéria pro výběr
Kritérium: 
Typ: Vhodnost pro výkon odborné činnosti
Jméno/název: Eigenerklärung zum Nichtvorliegen von Ausschlussgründen (gemäß §§ 123, 
124 GWB)
Popis: Es ist die Eigenerklärung zum Nichtvorliegen von Ausschlussgründen (gemäß §§ 
123,124 GWB) mit dem Angebot einzureichen. Über den Ausschlussgrund: Betrug und 
Subventionsbetrug hinaus, gelten die Ausschlussgründe nach §42 VgV in Verbindung mit 
§123 GWB und §124 GWB sowie zur Selbstreinigung nach §125 GWB. Der 
Zahlungsunfähigkeit vergleichbare Lage gemäß nationaler Rechtsvorschriften: insb. gemäß §§ 
123, 124 GWB und den Vergabeunterlagen Korruption: insb. gemäß §§ 123, 124 GWB und 
den Vergabeunterlagen Der Zahlungsunfähigkeit vergleichbare Lage gemäß nationaler 
Rechtsvorschriften: insb. gemäß §§ 123, 124 GWB und den Vergabeunterlagen Beteiligung an 
einer kriminellen Vereinigung: insb. gemäß §§ 123, 124 GWB und den Vergabeunterlagen 
Vereinbarungen mit anderen Wirtschaftsteilnehmern zur Verzerrung des Wettbewerbs: insb. 
gemäß §§ 123, 124 GWB und den Vergabeunterlagen Verstoß gegen umweltrechtliche 
Verpflichtungen: insb. gemäß §§ 123, 124 GWB und den Vergabeunterlagen Geldwäsche 
oder Terrorismusfinanzierung: insb. gemäß §§ 123, 124 GWB und den Vergabeunterlagen 
Betrugsbekämpfung: insb. gemäß §§ 123, 124 GWB und den Vergabeunterlagen Kinderarbeit 
und andere Formen des Menschenhandels: insb. gemäß §§ 123, 124 GWB und den 
Vergabeunterlagen Zahlungsunfähigkeit: insb. gemäß §§ 123, 124 GWB und den 



412671-2024 Page 8/12

Vergabeunterlagen Verstoß gegen arbeitsrechtliche Verpflichtungen: insb. gemäß §§ 123, 124 
GWB und den Vergabeunterlagen Konkurs: insb. gemäß §§ 123, 124 GWB und den 
Vergabeunterlagen Falsche Angaben, verweigerte Informationen, die nicht in der Lage sind, 
die erforderlichen Unterlagen vorzulegen, und haben vertrauliche Informationen über dieses 
Verfahren erhalten.: insb. gemäß §§ 123, 124 GWB und den Vergabeunterlagen 
Interessenkonflikt aufgrund seiner Teilnahme an dem Vergabeverfahren: insb. gemäß §§ 123, 
124 GWB und den Vergabeunterlagen Direkte oder indirekte Beteiligung an der Vorbereitung 
des Vergabeverfahrens: insb. gemäß §§ 123, 124 GWB und den Vergabeunterlagen Schwere 
Verfehlung im Rahmen der beruflichen Tätigkeit: insb. gemäß §§ 123, 124 GWB und den 
Vergabeunterlagen Vorzeitige Beendigung, Schadensersatz oder andere vergleichbare 
Sanktionen: insb. gemäß §§ 123, 124 GWB und den Vergabeunterlagen Verstoß gegen 
sozialrechtliche Verpflichtungen: insb. gemäß §§ 123, 124 GWB und den Vergabeunterlagen 
Zahlung der Sozialversicherungsbeiträge: insb. gemäß §§ 123, 124 GWB und den 
Vergabeunterlagen Einstellung der gewerblichen Tätigkeit: insb. gemäß §§ 123, 124 GWB und 
den Vergabeunterlagen Entrichtung von Steuern: insb. gemäß §§ 123, 124 GWB und den 
Vergabeunterlagen Terroristische Straftaten oder Straftaten im Zusammenhang mit 
terroristischen Aktivitäten: insb. gemäß §§ 123, 124 GWB und den Vergabeunterlagen.
Použití tohoto kritéria: Použita

Kritérium: 
Typ: Vhodnost pro výkon odborné činnosti
Jméno/název: Eintrag in einem Berufs- oder Handelsregister
Popis: Es ist ein Nachweis der Eintragung in einem Berufs- oder Handelsregister mit dem 
Angebot einzureichen. Der Nachweis wird erbracht durch einen aktuellen Registerauszug oder 
eine Kopie desselben (der Auszug soll zum Zeitpunkt des Fristendes nicht älter als drei 
Monate sein) oder ein vergleichbares Dokument. Ausländische Bewerber können die 
Eintragung in das jeweilige Berufs- oder Handelsregister ihres Sitzstaates durch Vorlage 
entsprechender Unterlagen gemäß den lokalen Bestimmungen nachweisen.
Použití tohoto kritéria: Použita

Kritérium: 
Typ: Ekonomická a finanční způsobilost
Jméno/název: Betriebshaftpflichtversicherung
Popis: Nachweis über die bestehende Betriebshaftpflichtversicherung mit Angabe der 
Deckungssummen: Personen-, Sachschäden und Vermögensschäden pauschal 5.000.000,00 
€, Wenn die Mindestdeckungssummen nicht bereits in der geforderten Höhe bestehen, genügt 
eine zusätzliche Bestätigung des Versicherers, dass im Auftragsfall eine entsprechende 
Versicherung abgeschlossen wird. Die Anpassung ist spät
Použití tohoto kritéria: Použita

Kritérium: 
Typ: Technická a odborná způsobilost
Jméno/název: Referenzen
Popis: Eine Liste der wesentlichen in den letzten drei Jahren erbrachten Dienstleistungen. 
Darin sind mindestens drei Referenzen vergleichbarer Aufträge zu nennen. Die Angaben zu 
den Referenzen enthalten zwingend mindestens folgende Angaben: a) Die Nennung der 
Firma und eines Ansprechpartners, bei der die Vergabestelle Auskünfte einholen kann (Firma
/Name/Telefonnummer/E-Mail Adresse) b) den Auftragswert der Dienstleistung (letzten 12 
Monaten) c) der Zeitraum der Leistungserbringung d) Art der Dienstleistungen, die erbracht 
wurde Nutzen Sie Formvorlage „54b Referenz cod“



412671-2024 Page 9/12

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Použití tohoto kritéria: Použita

Kritérium: 
Typ: Technická a odborná způsobilost
Jméno/název: Firmenprofil / Vorstellung des Unternehmens
Popis: Mit dem Angebot ist ein Firmenprofil mit folgenden Angaben den Angebotsunterlagen 
per Formblatt beizufügen: • Datum der Unternehmensgründung • Standorte des 
Unternehmens • Rechtsform des Unternehmens • Firmenstruktur • Beschreibung der 
Geschäftsfelder
Použití tohoto kritéria: Použita

Kritérium: 
Typ: Jiné
Jméno/název: 1. Eigenerklärung ILO Kernarbeitsnormen 2. Eigenerklärung MiLoG 3. 
Eigenerklärung Bietergemeinschaft 4. Verpflichtungserklärung Unterauftragnehmer 5. 
Eigenerklärung BMWK
Popis: zu 1.) ILO Kernarbeitsnormen: Es ist die Eigenerklärung Einhaltung der ILO 
Kernarbeitsnormen mit dem Angebot einzureichen zu 2.) MiLoG - Einhaltung des 
Mindestlohngesetzes: Es ist die Eigenerklärung nach § 19 Abs. 3 MiLoG mit dem Angebot 
einzureichen zu 3.) EE Bietergemeinschaft: Diese Erklärung muss von jedem Bieter der 
Bietergemeinschaft abgegeben werden und mit dem Angebot einzureichen. zu 4.) VE 
Unterauftragnehmer: Diese Erklärung muss von jedem leihenden Unternehmen abgegeben 
werden und mit dem Angebot einzureichen. zu 5.) EE BMWK: Die Eigenerklärung (Formular 
"Eigenerklärung BMWK") zu Artikel 5 k) Absatz 1 der Verordnung (EU) Nr. 833/2014 in der 
Fassung des Art. 1 Ziff. 23 der Verordnung (EU) 2022/576 des Rates vom 8. April 2022 
("Russlandsanktionen") ist unterzeichnet mit dem Angebot einzureichen
Použití tohoto kritéria: Použita

Kritéria pro zadání
: Kritérium

: Typ Cena
Jméno/název: Preis
Popis: Preis = 75% Gewichtung

: Kritérium
: Typ Kvalita

Jméno/název: Wertungskonzept / Qualität der Leistungserbringung
Popis: Wertungskonzept/ Qualität der Leistungserbringung = 25% Gewichtung Beschreiben 
Sie Ihr Implementierungs- und Realisierungskonzept. Gehen Sie dabei mindestens auf die 
Organisation der Dienstleistungsaufnahme und die Qualitätssicherung innerhalb der 
Auftragsabwicklung in Bezug auf die Anforderung gem. Leistungsbeschreibung ein. – max 15 
Pkt. 2. Beschreiben Sie ihr Reklamationskonzept. Gehen Sie dabei auf den Umgang mit 
Reklamationen bzgl. Leistung und Personal ein. – max 10 Pkt.

Zadávací dokumentace
Jazyky, v nichž je oficiálně k dispozici zadávací dokumentace: němčina
Adresa zadávací dokumentace: https://www.subreport.de/E52116976

Podmínky zadávání zakázek
Podmínky podání: 
Elektronické podání: Požadována
Adresa pro podání: https://www.subreport.de/E52116976

https://www.subreport.de/E52116976
https://www.subreport.de/E52116976


412671-2024 Page 10/12

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Jazyky, v nichž lze podávat nabídky nebo žádosti o účast: němčina
Elektronický katalog: Nepovolena
Varianty: Nepovolena
Uchazeči mohou podat více než jednu nabídku: Nepovolena
Lhůta pro doručení nabídek: 05/08/2024 10:00:00 (UTC+2) Eastern European Time, Central 
European Summer Time
Informace, které lze doplnit po uplynutí lhůty pro předkládání návrhů: 
Podle uvážení kupujícího mohou být všechny chybějící dokumenty týkající se uchazeče 
předloženy později.
Další informace: gemäß Vergabeunterlagen
Informace o veřejném otvírání nabídek: 
Datum otevření: 05/08/2024 10:00:00 (UTC+2) Eastern European Time, Central European 
Summer Time
Smluvní podmínky: 
Plnění zakázky musí být provedeno v rámci programů chráněného zaměstnání: Ne
Elektronická fakturace: Požadována
Bude použito elektronické objednávání: ano
Bude použita elektronická platba: ano

Techniky
Rámcová dohoda: Rámcová dohoda bez obnovení soutěže
Informace o dynamickém nákupním systému: Žádný dynamický nákupní systém
Elektronická aukce: ne

Další informace, mediace a přezkum
Organizace příslušná pro přezkum: Vergabekammer des Bundes
Informace o lhůtách pro přezkum: Gem. § 160 Gesetz gegen Wettbewerbsbeschränkungen 
(GWB) leitet die Vergabekammer ein Nachprüfungsverfahren nur auf Antrag ein. Der Antrag 
ist unzulässig, soweit 1. der Antragsteller den geltend gemachten Verstoß gegen 
Vergabevorschriften vor Einreichen des Nachprüfungsvertrages erkannt und gegenüber dem 
Auftraggeber nicht innerhalb einer Frist von zehn Kalendertagen gerügt hat; der Ablauf der 
Frist nach § 134 Absatz 2 GWB bleibt unberührt, 2. Verstöße gegen Vergabevorschriften, die 
aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, nicht spätestens bis zum Ablauf der in der 
Bekanntmachung benannten Frist zur Bewerbung oder zur Angebotsabgabe gegenüber dem 
Auftraggeber gerügt werden, 3. Verstöße gegen Vergabevorschriften, die erst in den 
Vergabeunterlagen erkennbar sind, nicht spätestens bis zum Ablauf der Frist zur Bewerbung 
oder zur Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden, 4. mehr als 15 
Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu 
wollen, vergangen sind.
Organizace poskytující další informace o zadávacím řízení: Deutsches Zentrum für Luft-und 
Raumfahrt e.V. (DLR), Baumanagement
Organizace poskytující přístup k zadávací dokumentaci v režimu offline: Deutsches Zentrum 
für Luft-und Raumfahrt e.V. (DLR), Baumanagement
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

8. Organizace

ORG-0001
Oficiální název: Deutsches Zentrum für Luft-und Raumfahrt e.V. (DLR), Baumanagement



412671-2024 Page 11/12

8.1.

8.1.

Registrační číslo: Leitweg-ID 992 - 0 3005 - 81
Poštovní adresa: Münchener Str. 20
Obec: Weßling
PSČ: 82234
Nižší územní jednotka země (NUTS): Starnberg (DE21L)
Země: Německo
E-mail: Vergabe.BMT-SUE@dlr.de
Telefon: 08153 28 19 50
Internetová adresa: https://www.DLR.de
Úlohy této organizace: 
Kupující
Organizace poskytující další informace o zadávacím řízení
Organizace poskytující přístup k zadávací dokumentaci v režimu offline
Organizace přijímající žádosti o účast
Organizace zpracovávající nabídky

ORG-0002
Oficiální název: Vergabekammer des Bundes
Registrační číslo: t:022894990
Poštovní adresa: Villemombler Str. 76
Obec: Bonn
PSČ: 53123
Nižší územní jednotka země (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Země: Německo
E-mail: vk@bundeskartellamt.bund.de
Telefon: 0228 9499163
Úlohy této organizace: 
Organizace příslušná pro přezkum

ORG-0003
Oficiální název: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)
Registrační číslo: 0204:994-DOEVD-83
Obec: Bonn
PSČ: 53119
Nižší územní jednotka země (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Země: Německo
E-mail: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Telefon: +49228996100
Úlohy této organizace: 
TED eSender

Oznámení - informace

Identifikátor oznámení/verze: 2df3d33a-193d-4497-b55a-a16688b0a6cb  -  01
Druh formuláře: Zadávání
Typ oznámení: Oznámení o zahájení zadávacího nebo koncesního řízení – standardní režim
Podtyp oznámení: 16
Datum odeslání oznámení: 08/07/2024 09:21:43 (UTC+2) Eastern European Time, Central 
European Summer Time

mailto:Vergabe.BMT-SUE@dlr.de
https://www.DLR.de
mailto:vk@bundeskartellamt.bund.de
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de


412671-2024 Page 12/12

Jazyky, v nichž je toto oznámení oficiálně k dispozici: němčina
Číslo zveřejnění oznámení: 412671-2024
Číslo vydání v řadě S Úř. věst.: 133/2024
Datum zveřejnění: 10/07/2024


